LEI COMPLEMENTAR Nº  739

DE 05 DE DEZEMBRO DE 2011

ALTERA O VALOR DA GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO TÉCNICA DE EDUCAÇÃO -  FTE, PREVISTO NA LEI COMPLEMENTAR N.º 240, DE 1.º DE OUTUBRO DE 1996.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 21 de novembro de 2011 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI COMPLEMENTAR N.º 739

Art. 1.º O valor da Função Técnica de Educação – FTE, instituído pela Lei Complementar n.º 240, de 1.º de outubro de 1996, fica estabelecido conforme tabela abaixo e será reajustado à mesma época e no mesmo percentual de aumento concedido aos servidores públicos.

	Especialista de Educação I – Assistente de Diretor – FTE – I
	R$ 1.640,00

	Especialista de Educação I – Coordenador Pedagógico – FTE – I
	R$ 1.640,00

	Especialista de Educação I – Orientador Educacional – FTE – I
	R$ 1.640,00

	Especialista de Educação II – Diretor de Escola – FTE – II
	R$ 2.130,00

	Especialista de Educação III – Supervisor de Ensino – FTE – III
	R$ 2.900,00

Art. 2.º As despesas com a execução desta lei complementar correrão por dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3.º Esta lei complementar entra em vigor a partir de 1º de outubro de 2011, revogadas as disposições em contrário, em especial a Lei Complementar n.º 574, de 29 de junho de 2006.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 05 de dezembro de 2011.

            JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                         Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 05 de dezembro de 2011.

                                                             ANA PAULA PRADO CARREIRA

                         Chefe do Departamento

PA Nº 85.416/2011-80                                                                                                                                                                          2
FORMALIZADO POR GC